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表1　平成26年度市町内総生産（支出側名目：平成17年基準）試算値 （単位：百万円）

区分 純移出入

地域名
民間住宅 民間企業設

備
民間在庫品
増加

＋統計上の
不突合

移輸出 移輸入 統計上の不
突合

兵庫県 18,115,508 11,307,565 3,689,441 3,603,191 576,793 2,932,155 94,243 692,878 19,293,074 ▲ 1,177,566 14,982,372 16,880,206 720,268
1 神戸市 5,734,924 3,406,953 1,047,900 931,117 161,648 742,315 27,154 193,902 5,579,871 155,053 4,806,036 4,882,030 231,047
2 阪神南地域 3,021,976 2,232,919 664,061 618,033 121,223 479,012 17,798 122,906 3,637,919 ▲ 615,943 2,449,257 3,182,946 117,746
3 阪神北地域 1,888,166 1,389,919 433,608 379,300 72,717 295,489 11,094 64,835 2,267,662 ▲ 379,496 1,530,965 1,984,060 73,599
4 東播磨地域 2,398,270 1,372,092 411,188 595,052 80,663 502,501 11,888 51,291 2,429,623 ▲ 31,353 1,998,343 2,125,765 96,069
5 北播磨地域 936,960 497,939 191,939 216,630 23,367 188,701 4,562 26,115 932,623 4,337 782,694 815,986 37,629
6 中播磨地域 2,047,505 1,123,406 356,140 457,352 70,271 377,111 9,970 101,093 2,037,991 9,514 1,710,399 1,783,112 82,227
7 西播磨地域 836,474 488,231 188,088 174,068 21,462 148,219 4,387 46,148 896,535 ▲ 60,061 691,123 784,410 33,226
8 但馬地域 542,208 335,481 179,358 100,441 9,363 87,837 3,241 47,341 662,621 ▲ 120,413 438,269 579,751 21,069
9 丹波地域 297,303 209,695 96,117 60,686 6,461 52,344 1,881 18,043 384,541 ▲ 87,238 237,779 336,448 11,431

10 淡路地域 411,722 250,930 121,042 70,512 9,618 58,626 2,268 21,204 463,688 ▲ 51,966 337,507 405,698 16,225
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表2　平成27年度市町内総生産（支出側名目：平成17年基準）試算値 （単位：百万円）

区分 純移出入

地域名
民間住宅 民間企業設

備
民間在庫品
増加

＋統計上の
不突合

移輸出 移輸入 統計上の不
突合

兵庫県 18,712,918 11,531,742 3,748,461 3,690,490 596,587 2,999,566 94,337 681,506 19,652,199 ▲ 939,281 15,662,969 17,322,518 720,268
1 神戸市 5,902,383 3,481,327 1,058,238 958,134 166,377 764,645 27,112 181,376 5,679,075 223,308 4,999,258 5,005,843 229,893
2 阪神南地域 3,098,730 2,279,904 676,558 627,970 123,600 486,564 17,806 116,532 3,700,964 ▲ 602,234 2,543,055 3,262,232 116,943
3 阪神北地域 1,949,171 1,419,517 436,956 392,724 75,561 306,012 11,151 68,625 2,317,822 ▲ 368,651 1,600,791 2,043,055 73,613
4 東播磨地域 2,484,756 1,401,830 411,931 599,925 83,170 504,892 11,863 51,935 2,465,621 19,135 2,096,077 2,173,332 96,390
5 北播磨地域 976,774 508,215 197,284 222,401 24,797 192,974 4,630 34,622 962,522 14,252 824,745 848,419 37,926
6 中播磨地域 2,133,285 1,135,826 361,795 473,577 74,232 389,358 9,987 104,742 2,075,940 57,345 1,804,224 1,829,847 82,968
7 西播磨地域 867,454 494,700 194,491 179,278 22,328 152,591 4,359 37,516 905,985 ▲ 38,531 726,639 798,585 33,415
8 但馬地域 561,401 340,552 185,707 101,129 9,870 88,018 3,241 46,367 673,755 ▲ 112,354 460,362 593,885 21,169
9 丹波地域 306,291 213,543 95,873 62,062 6,971 53,219 1,872 17,594 389,072 ▲ 82,781 248,730 342,949 11,438

10 淡路地域 432,673 256,328 129,628 73,290 9,681 61,293 2,316 22,197 481,443 ▲ 48,770 359,088 424,371 16,513
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表3　平成26年度／平成25年度市町内総生産（支出側名目：平成17年基準）増減率 （単位：百万円）

区分 純移出入

地域名
民間住宅 民間企業設

備
民間在庫品
増加

＋統計上の
不突合

移輸出 移輸入 統計上の不
突合

兵庫県 ▲ 1.1 ▲ 0.2 3.1 1.2 2.4 1.6 ▲ 17.1 0.6 0.7 ▲ 39.2 3.9 5.5 ▲ 1.6
1 神戸市 ▲ 0.5 ▲ 0.2 2.3 ▲ 1.4 ▲ 1.9 ▲ 0.5 ▲ 17.8 3.7 0.2 ▲ 20.5 4.2 5.0 ▲ 1.6
2 阪神南地域 ▲ 0.8 ▲ 0.3 3.4 2.5 8.9 1.9 ▲ 16.8 3.3 0.9 ▲ 10.5 4.8 5.7 0.9
3 阪神北地域 ▲ 1.3 ▲ 0.8 3.7 ▲ 1.5 2.0 ▲ 1.6 ▲ 17.9 ▲ 12.0 ▲ 0.5 ▲ 3.7 4.6 4.3 ▲ 0.6
4 東播磨地域 ▲ 0.7 ▲ 0.3 3.3 5.7 8.8 5.9 ▲ 16.2 ▲ 1.4 1.7 ▲ 224.6 4.0 6.5 ▲ 3.3
5 北播磨地域 ▲ 2.0 ▲ 0.2 1.7 0.8 ▲ 3.9 2.0 ▲ 18.3 ▲ 33.0 ▲ 0.9 ▲ 70.1 2.8 3.7 ▲ 5.3
6 中播磨地域 ▲ 2.2 1.3 5.1 1.0 5.2 0.8 ▲ 16.0 1.7 1.9 ▲ 89.8 1.8 6.7 ▲ 2.0
7 西播磨地域 ▲ 0.4 0.1 2.3 5.3 ▲ 2.5 7.3 ▲ 15.0 42.0 3.1 ▲ 102.8 4.5 8.0 ▲ 5.4
8 但馬地域 ▲ 1.8 ▲ 0.8 2.6 3.5 ▲ 10.4 6.1 ▲ 16.2 14.4 1.7 ▲ 21.6 3.6 6.5 ▲ 5.6
9 丹波地域 ▲ 2.0 ▲ 1.1 6.3 ▲ 3.5 ▲ 16.8 ▲ 1.0 ▲ 17.6 ▲ 6.0 0.0 ▲ 7.5 2.8 4.7 30.0

10 淡路地域 ▲ 4.0 ▲ 0.8 2.4 ▲ 4.0 ▲ 7.2 ▲ 2.8 ▲ 18.7 ▲ 16.2 ▲ 1.3 ▲ 27.5 0.9 3.4 ▲ 5.9

市町内総生
産（支出側）

民間消費支
出

政府消費支
出

公的総資本
形成

市町内需要
計

民間総資本
形成

 

表4　平成27年度／平成26年度市町内総生産（支出側名目：平成17年基準）増減率 （単位：百万円）

区分 純移出入

地域名
民間住宅 民間企業設

備
民間在庫品
増加

＋統計上の
不突合

移輸出 移輸入 統計上の不
突合

兵庫県 3.3 2.0 1.6 2.4 3.4 2.3 0.1 ▲ 1.6 1.9 20.2 4.5 2.6 0.0
1 神戸市 2.9 2.2 1.0 2.9 2.9 3.0 ▲ 0.2 ▲ 6.5 1.8 44.0 4.0 2.5 ▲ 0.5
2 阪神南地域 2.5 2.1 1.9 1.6 2.0 1.6 0.0 ▲ 5.2 1.7 2.2 3.8 2.5 ▲ 0.7
3 阪神北地域 3.2 2.1 0.8 3.5 3.9 3.6 0.5 5.8 2.2 2.9 4.6 3.0 0.0
4 東播磨地域 3.6 2.2 0.2 0.8 3.1 0.5 ▲ 0.2 1.3 1.5 161.0 4.9 2.2 0.3
5 北播磨地域 4.2 2.1 2.8 2.7 6.1 2.3 1.5 32.6 3.2 228.6 5.4 4.0 0.8
6 中播磨地域 4.2 1.1 1.6 3.5 5.6 3.2 0.2 3.6 1.9 502.7 5.5 2.6 0.9
7 西播磨地域 3.7 1.3 3.4 3.0 4.0 2.9 ▲ 0.6 ▲ 18.7 1.1 35.8 5.1 1.8 0.6
8 但馬地域 3.5 1.5 3.5 0.7 5.4 0.2 0.0 ▲ 2.1 1.7 6.7 5.0 2.4 0.5
9 丹波地域 3.0 1.8 ▲ 0.3 2.3 7.9 1.7 ▲ 0.5 ▲ 2.5 1.2 5.1 4.6 1.9 0.1

10 淡路地域 5.1 2.2 7.1 3.9 0.7 4.5 2.1 4.7 3.8 6.2 6.4 4.6 1.8
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表5　市町内総生産（実質：平成17年固定基準年方式） （単位：百万円)
年度    2010 2011 2012 2013 2014 2015

平成22年度 平成23年度 平成24年度 平成25年度 平成26年度 平成27年度 H23/H22 H24/H23 H25/H24 H26/H25 H27/H26
地域名    速報 見通し 見通し
兵庫県 20,491,156 20,694,937 20,575,072 20,560,883 20,207,694 20,720,288 1.0 ▲ 0.6 ▲ 0.1 ▲ 1.7 2.5

1 神戸市 6,494,402 6,617,933 6,585,815 6,471,850 6,397,257 6,535,542 1.9 ▲ 0.5 ▲ 1.7 ▲ 1.2 2.2
2 阪神南地域 3,252,517 3,318,365 3,265,433 3,421,516 3,370,989 3,431,136 2.0 ▲ 1.6 4.8 ▲ 1.5 1.8
3 阪神北地域 1,937,112 2,023,682 2,072,582 2,147,214 2,106,233 2,158,263 4.5 2.4 3.6 ▲ 1.9 2.5
4 東播磨地域 2,680,325 2,644,865 2,804,560 2,711,036 2,675,250 2,751,301 ▲ 1.3 6.0 ▲ 3.3 ▲ 1.3 2.8
5 北播磨地域 1,156,516 1,145,520 1,121,410 1,073,555 1,045,171 1,081,554 ▲ 1.0 ▲ 2.1 ▲ 4.3 ▲ 2.6 3.5
6 中播磨地域 2,502,956 2,476,484 2,363,898 2,349,863 2,283,973 2,362,126 ▲ 1.1 ▲ 4.5 ▲ 0.6 ▲ 2.8 3.4
7 西播磨地域 972,726 978,887 987,652 942,977 933,080 960,507 0.6 0.9 ▲ 4.5 ▲ 1.0 2.9
8 但馬地域 621,674 631,327 622,509 620,341 604,829 621,624 1.6 ▲ 1.4 ▲ 0.3 ▲ 2.5 2.8
9 丹波地域 370,679 362,919 264,907 340,723 331,639 339,148 ▲ 2.1 ▲ 27.0 28.6 ▲ 2.7 2.3

10 淡路地域 502,249 494,955 486,306 481,808 459,273 479,087 ▲ 1.5 ▲ 1.7 ▲ 0.9 ▲ 4.7 4.3  
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表6 市町内総生産（支出側名目：平成17年基準） （単位：百万円)
年度    2010 2011 2012 2013 2014 2015

平成22年度 平成23年度 平成24年度 平成25年度 平成26年度 平成27年度 H23/H22 H24/H23 H25/H24 H26/H25 H27/H26
地域名  　  速報 見通し 見通し
兵庫県 18,541,570 18,342,411 18,273,235 18,309,830 18,115,508 18,712,918 ▲ 1.1 ▲ 0.4 0.2 ▲ 1.1 3.3

1 神戸市 5,875,056 5,864,131 5,847,417 5,763,297 5,734,924 5,902,383 ▲ 0.2 ▲ 0.3 ▲ 1.4 ▲ 0.5 2.9
2 阪神南地域 2,952,125 2,950,382 2,909,143 3,046,921 3,021,976 3,098,730 ▲ 0.1 ▲ 1.4 4.7 ▲ 0.8 2.5
3 阪神北地域 1,758,207 1,799,271 1,846,442 1,912,131 1,888,166 1,949,171 2.3 2.6 3.6 ▲ 1.3 3.2
4 東播磨地域 2,413,961 2,332,989 2,478,859 2,414,226 2,398,270 2,484,756 ▲ 3.4 6.3 ▲ 2.6 ▲ 0.7 3.6
5 北播磨地域 1,041,586 1,010,445 991,177 956,020 936,960 976,774 ▲ 3.0 ▲ 1.9 ▲ 3.5 ▲ 2.0 4.2
6 中播磨地域 2,266,770 2,196,890 2,101,230 2,092,594 2,047,505 2,133,285 ▲ 3.1 ▲ 4.4 ▲ 0.4 ▲ 2.2 4.2
7 西播磨地域 880,936 868,369 877,908 839,737 836,474 867,454 ▲ 1.4 1.1 ▲ 4.3 ▲ 0.4 3.7
8 但馬地域 566,751 563,218 557,086 552,425 542,208 561,401 ▲ 0.6 ▲ 1.1 ▲ 0.8 ▲ 1.8 3.5
9 丹波地域 333,842 320,125 234,143 303,420 297,303 306,291 ▲ 4.1 ▲ 26.9 29.6 ▲ 2.0 3.0

10 淡路地域 452,336 436,591 429,830 429,059 411,722 432,673 ▲ 3.5 ▲ 1.5 ▲ 0.2 ▲ 4.0 5.1  

表７　GDP（全国・兵庫県）の推移  （単位：億円）

項目 平成22年度 平成23年度 平成24年度 平成25年度 平成26年度 平成27年度
2010年度 2011年度 2012年度 2013年度 2014年度 2015年度

全国 名目GDP 4,802,325 4,739,048 4,744,766 4,831,279 4,831,280 4,961,725

H17年基準 1.3 ▲ 1.3 0.1 1.8 1.7 2.7

実質GDP 5,124,225 5,144,153 5,196,370 5,305,763 5,305,764 5,385,350

H17連鎖 3.4 0.4 1.0 2.1 ▲ 0.5 1.5

兵庫県 名目GDP 18,542 18,342 18,273 18,310 18,116 18,713

H17年基準 3.7 ▲ 1.1 ▲ 0.4 0.2 ▲ 1.1 3.3

実質GDP 20,491 20,695 20,575 20,561 20,208 20,720

H17固定 6.6 1.0 ▲ 0.6 ▲ 0.1 ▲ 1.7 2.5

(出所)内閣府「国民経済計算」、「四半期別GDP速報」、「平成26年度経済動向・平成27年度参考試算」(平成27年1月12日)

　兵庫県統計課「兵庫県民経済計算」、「四半期別兵庫県内GDP速報」、兵庫県立大学地域経済指標研究会試算（平成27年3月）  
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参考表1　市町内需要額（民間・公的）推計資料

項目 資料 出所

1 家計最終消費支出 世帯当たり消費支出 世帯数 全国消費実態調査 国勢調査・県推計人口

家計調査（神戸市・近畿）

2 政府最終消費支出 人件費 物件費 兵庫県市町振興課調べ

H21年度～ 人件費 物件費 維持補修費 兵庫県市町振興課調べ（決算額・予算額直接照会）

3 民間総資本形成

住宅投資 新設住宅着工戸数 兵庫県都市政策課調べ

設備投資（製造業） 有形固定資産投資総額 工業統計

設備投資（非製造業） 市町内総生産（市町付加価値額計） 市町民経済計算

在庫品増加 市町内総生産（市町付加価値額計） 市町民経済計算

4 公的総資本形成 土木費 災害復旧費 兵庫県市町振興課調べ

H21年度～ 普通建設事業費 災害復旧事業費 兵庫県市町振興課調べ（決算額・予算額直接照会）

5 その他（純移出入・統計上の不突合 残差（６－（１＋２＋３＋４））

6 市町内総生産（支出側） 市町内総生産 市町民経済計算 平成24年度
① 純移出入＋統計上の不突合

参 ② 純移輸出入 ①－⑤
③ 移輸出 ②＋④

考 ④ 移輸入 市町内需要合計市町比率で按分
⑤ FISIM移出入（純） 市町総生産（支出側）市町比率で按分
⑥ 統計上の不突合 残差（６－（１＋２＋３＋４））
⑦ 総生産（支出側）  

参考表2　  推計に利用した主なデータ

項目 資料 備考

1 家計最終消費支出 消費支出 平成21年全国消費実態調査 平成22年12月

家計調査（神戸市・近畿） ～平成26年10月 今回改定

世帯 平成22年国勢調査・県推計人口 平成27年2月 今回改定

2 政府最終消費支出 人件費・物件費・維持補修費 平成27年度市町別予算 平成27年2月 今回改定

 　 　  

3 民間総資本形成 建設投資の見通し （財）建設経済研究所 平成26年6月 　

 

平成25年新設住宅着工戸数 兵庫県住宅政策課調べ 平成26年6月  

平成25年有形固定資産投資総額 平成25年製造業集計 平成26年10月 　

4 公的総資本形成 普通建設事業費 平成26年度市町別予算 平成26年7月  

災害復旧事業費

5 移出入 平成26年10-12月期 四半期別兵庫県内GDP速報 平成27年3月 今回改定

6 市町内総生産（支出側） 平成25年度（平成17年基準） 市町民経済計算（速報） 平成27年1月 今回改定

7 県民経済計算速報値 平成26年10-12月期 四半期別兵庫県内GDP速報 平成27年3月 今回改定  
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